
POSIEDZENIE POWIATOWEJ RADY RYNKU PRACY W SŁUPSKU 

w dniu 22.04.2024 r. 

 

Na posiedzeniu w dniu 22.04.2024 r., po przedstawieniu proponowanego 

porządku obrad, przewodniczący Powiatowej Rady Rynku Pracy poinformował 

o powołaniu do składu Rady nowego członka. 

W dalszej części posiedzenia Powiatowa Rada Rynku Pracy zapoznała się 

z aktualną sytuacją rynku pracy powiatu słupskiego i miasta Słupska. Na koniec 

lutego w powiecie słupskim stopa bezrobocia wyniosła 8,1%, w mieście Słupsk 

4,3%. W stosunku do stanu z końca stycznia stopa bezrobocia zwiększyła się. 

Według stanu na koniec lutego 2024 r. liczba bezrobotnych zarejestrowanych 

wyniosła ogółem 4.191 osób. W bieżącym roku tut. Urząd organizował kilka 

spotkań, które miały na celu aktywizację osób bezrobotnych, m.in.: warsztaty 

dotyczące budowania swojego wizerunku jako kandydata do pracy, 

przygotowania do rozmowy kwalifikacyjnej,  spotkanie dotyczące działalności 

gospodarczej, w tym ubieganie się o jednorazowe środki na rozpoczęcie 

działalności. Ponadto w maju planowane są coroczne Targi Pracy. Podczas 

pierwszego naboru o przyznanie środków na sfinansowanie kosztów kształcenia 

ustawicznego pracowników i pracodawców wpłynęło 310 wniosków. 

Trzecim punktem posiedzenia była ocena Sprawozdania z działalności 

Powiatowego Urzędu Pracy w Słupsku w 2023 r. Dyrektor PUP przedstawił 

krótką informację o sytuacji na rynku pracy w 2023 r. oraz poinformował                             

o najważniejszych działaniach podejmowanych przez PUP w Słupsku.  

 W roku 2023 na terenie działania tut. Urzędu utrzymywała się tendencja 

spadkowa w zakresie liczby zarejestrowanych bezrobotnych. Na koniec roku ilość 

osób zarejestrowanych wyniosła 3.690 osób, a stopa bezrobocia rejestrowanego 

wyniosła 3,7% dla Słupska oraz 7,3% dla powiatu słupskiego. Niemal 78% ogółu 

bezrobotnych to osoby będące w szczególnej sytuacji na rynku pracy. 

 Powiatowy Urząd Pracy w Słupsku realizuje zadania w oparciu o środki 

Funduszu Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego Plus oraz środki 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych (PFRON).                     

W 2023 r. PUP otrzymał z FP limit w wysokości 14.478.834,90 zł oraz środki z 

EFS w wysokości 3.586.646,23 zł, łącznie 18.065.481,13 zł.  Tutejszy Urząd 

otrzymał ponad 2 mln zł środków Funduszu Pracy więcej niż w 2022 r., co 

przełożyło się na zwiększenie puli środków na niemalże wszystkie formy 

wsparcia adresowane do osób bezrobotnych oraz pracodawców z lokalnego rynku 

pracy.  

W ramach pozyskanych środków Funduszu Pracy zawierają się kwoty 

przeznaczone na: 

• finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia 

skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej – 12.931.082,90 zł, w tym na 

realizację Programu regionalnego „Praca dla Pomorzan” – 811.354,27 zł; 
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• realizację programu „Aktywizacja zawodowa bezrobotnych 

zamieszkujących na wsi” – 124.250,00 zł; 

• finansowanie działań na rzecz kształcenia ustawicznego pracowników  

i pracodawców w ramach KFS – 1.423.502,00 zł. 

 Jednym z głównych zadań Urzędu jest wspieranie lokalnych pracodawców                                  

w zatrudnianiu osób bezrobotnych. W tym celu środki finansowe są przeznaczone 

zarówno na wyposażenie lub doposażenie nowych miejsc pracy, jak również na 

refundację wynagrodzeń oraz składek ZUS. Łącznie na wsparcie finansowe dla 

pracodawców przeznaczono blisko 48% całej puli środków do wykorzystania na 

finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków 

bezrobocia i aktywizacji zawodowej. Dodatkowo, niemalże 23% całego budżetu 

na finansowanie programów na rzecz promocji zatrudnienia, zostało 

przeznaczone na wsparcie postaw przedsiębiorczych poprzez dofinansowanie 

podjęcia działalności gospodarczej. Wspieranie i promowanie postaw 

przedsiębiorczych realizowano także z wykorzystaniem środków PFRON,                        

w ramach których otrzymano łącznie 250.000,00 zł na realizację zadań 

dotyczących rehabilitacji zawodowej osób z niepełnosprawnościami.  

 Podejmowanie przez zarejestrowane osoby bezrobotne decyzji                                    

o zdobywaniu nowego doświadczenia zawodowego poza miejscem ich stałego 

zamieszkania było także łatwiejsze w związku z przyznawaniem przez PUP                          

w Słupsku środków w ramach bonów na zasiedlenie w wysokości do 10.000,00 

zł. Z takiej formy pomocy skorzystało 76 osób.  

 Na wsparcie finansowe mogli liczyć także ci bezrobotni, którzy zgłaszali 

potrzebę refundacji kosztów opieki nad dzieckiem w związku z podejmowanym 

stażem lub zatrudnieniem. W 2023 r. zawarto umowy o organizację stażu z 61 

pracodawcami. Do odbycia stażu skierowano 122 osoby bezrobotne. Łącznie na 

staże wydatkowano kwotę 2.476.479,99 zł.  

 Dodatkowo w 2023 r. PUP w Słupsku pozyskał 13.319 miejsc pracy, gdzie 

najwięcej zgłoszonych wolnych stanowisk dotyczyło grup zawodowych, tj.: 

pracownicy wykonujący prace proste (5.859 miejsc pracy) robotnicy 

przemysłowi i rzemieślnicy (3.760 miejsc pracy), operatorzy i monterzy maszyn 

i urządzeń (936 miejsc pracy), technicy i inny średni personel (881 miejsc pracy) 

pracownicy usług i sprzedawcy (577 miejsc pracy).  

 Czwartym punktem posiedzenia było wydanie opinii dotyczącej zmian do 

planu podziału środków Funduszu Pracy na realizację programów na rzecz 

promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej 

w 2024 r.   

Modyfikacja planu wynika z konieczności dostosowywania planów do 

rzeczywistych potrzeb. Zwiększeniu ulega m.in. limit środków FP 

przeznaczonych na finansowanie kosztów organizacji stażu dla osoby bezrobotnej 

oraz na refundacje składek dla spółdzielni socjalnych, ze względu na większe 

zainteresowanie tą formą aktywizacji ze strony pracodawców. Zmniejszenie 
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limitu nastąpi w trzech pozycjach: refundacji kosztów wyposażenia lub 

doposażenia stanowiska pracy, finansowaniu kosztów szkoleń i bonów 

szkoleniowych oraz przyznaniu środków w ramach bonu na zasiedlenie. 

Powiatowa Rada Rynku Pracy w Słupsku jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała 

następujące zmiany do planu podziału środków Funduszu Pracy na realizację 

programów na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia                         

i aktywizacji zawodowej w 2024 r. (w zł): 

 

Ponadto Powiatowa Rada Rynku Pracy zaopiniowała wnioski o umorzenie 

należności z Funduszu Pracy. 

 Ostatnim punktem posiedzenia było zajęcie przez PRRP stanowiska w 

sprawie rozpatrzenia wniosków czterech pracodawców o sfinansowanie szkolenia 

oraz studiów podyplomowych w ramach Krajowego Funduszu Szkoleniowego. 

Na tym posiedzenie zakończono. 
 

 

 

 

 
Opracowano na podstawie protokołu z posiedzenia Powiatowej Rady Rynku Pracy w Słupsku z dnia    

22 kwietnia 2024 r. 

 


